
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 408 del 01-07-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 245 DEL 01-07-2022

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVO LOCULI DEL CIMITERO DELLA
FRAZIONE CORONELLE del Comune di Valle Castellana_
APPROVAZIONE STATO FINALE e CRE

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PRESO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 34 del 26/06/2020 con la quale si è dato atto di
indirizzo al RUP, geom. Fausto Chiavetta, di provvedere a dar corso ad affidamenti a tecnici
competenti in materia, per la progettazione definitiva/esecutiva propedeutica alla realizzazione di
nuovi loculi nei cimiteri delle frazioni PIETRALTA, CAPOLUOGO, MORRICE, BASTO E
CORONELLE;

PRESO ATTO della determina di affidamento della progettazione definitiva/esecutiva, D.L,
redazione relazione e sondaggi geologici, a firma del geom. Fausto Chiavetta, reg. gen. n. 411 del
08.09.2020, con la quale sono stati incaricati i professionisti:

Ing.

IVAN DI GIALLEONARDO con studio in Notaresco (TE) in Frazione Valle Vignale n. 27 –
p.iva 01886010675 per la progettazione definitiva/esecutiva, rilievi, D.L. e sicurezza;

Geologo

Luca DI Carlantonio con studio in Martinsicuro Via Plinio il Vecchio n. 22 per la redazione
della relazione geologica, modellazione sismica, relazione geotecnica;

PRESO ATTO della relazione geologica trasmessa dal geologo Luca Di Carlantonio, acquisito al ns
prot. 5956 del 06/10/2020;

PRESO ATTO del progetto definitivo/esecutivo dell’opera “REALIZZAZIONE NUOVO LOCULI



DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE CORONELLE del Comune di Valle Castellana”, rimesso
dal professionista incaricato, Ing. Ivan Di Gialleonardo, ed acquisito agli atti in data 05.11.2020 prot.
6756, per l’importo complessivo da quadro economico di € 46.000,00

PRESO ATTO della validazione del progetto presentato con allegata verifica, ai sensi dell’art. 26 del
D.lgs 50/2016 e dell’art. 55 del DPR 207/2020 del 14/10/2020, prot. 820 del 03.02.2021;

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12.02.2021 è stato approvato il
suddetto progetto esecutivo per la “REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI NEL CIMITERO
DELLA FRAZIONE CORONELLE del Comune di Valle Castellana” con il seguente quadro
economico:

RICHIAMATI:
la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 649 del 24.11.2021 e la lettera commerciale

prot. 8039 del 24.11.2021, con la quale sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta CMA
SRLS con sede in frazione Tottea snc – Crognaleto (TE) – p.iva 02069780670;
il verbale di consegna dei lavori prot. 750 del 28.01.2022;

VISTO che in data 13.04.2022 prot. 2857 il Direttore dei Lavori ha comunicato la fine dei lavori;

VISTO che in data 13.04.2022 con prot. 2857 del 13.04.2022 è stata consegnata la documentazione
finale e nello specifico il certificato di regolare esecuzione dei lavori completa di relazione, verbale di
controllo e certificato di pagamento, controfirmata dalla ditta senza riserve, dalla quale si evince che i
lavori sono stati realizzati per un ammontare complessivo di  Euro 31.641,27 oltre iva al 10 % al
netto del ribasso pari al 3% offerto dalla ditta in sede di richiesta di offerta come riportato all’interno
della determinazione dell’area tecnica reg. gen. 649 del 24.11.2021;

2



di APPROVARE il certificato di ultimazione lavori e gli atti riguardanti lo STATO FINALE dei
lavori, redatti dal D.L. ed acquisiti agli atti in data 13.04.2022 prot. 2857, relativi ai lavori in oggetto
per un importo lordo di 34.805,39, eseguiti dall’Impresa CMA SRLS con sede in frazione Tottea
snc – Crognaleto (TE) – p.iva 02069780670;

di APPROVARE il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, COMPLEtA DI RELAZIONE,
redatto dal d.l., per l’importo di € 31.641,27 oltre iva al 10 % pari a € 3.164,12 in uno € 34.805,39;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del Dlgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs che il responsabile Unico del Procedimento è il
geom. Katia D’Agostino;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare la documentazione tecnico contabile relativa al
primo e ultimo SAL pari ad Euro 31.641,27 oltre iva al 10 %  e di richiedere la verifica agli enti

previdenziali, della posizione contributiva della ditta CMA SRLS con sede in frazione Tottea
snc – Crognaleto (TE) – p.iva 02069780670, in qualità di aggiudicatario;

RICHIAMATO il CIG ZB73410637
RICHIAMATO il CUP J92F20001350004;

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
VISTO il D.lvo 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi della
legge 241/90;

di APPROVARE il seguente quadro economico finale:

A) LAVORI A BASE D’ASTA

E) SOMME  A  DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE.

B) SICUREZZA (non soggetti a ribasso)

C) LAVORI RIBASSATI

IVA sui Lavori  (10%) € 3.164,12

€ 29.200,52

€ 2.440,75

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 3.164,12

€ 30.103,63

D) SICUREZZA (non soggetti a ribasso)

TOTALE LAVORI RIBASSATO € 34.805,39

€ 2.440,75

QUADRO ECONOMICO FINALE (RIBASSATO)

A + B = IMPORTO LAVORI

C + D = IMPORTO RIBASSATO € 31.641,27

€ 32.544,38

3



di DARE ATTO che le liquidazioni avverranno con successivi atti.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


